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نخست وزیر یونان امروز در تهران
ایسنا: آلکسیس تی سیپراس، نخست وزیر یونان  �

امروز در رأس یک هیأت سیاسی و اقتصادی به 
تهران سفر می کند. پیش از این نیکوس کوتزیاس، 
وزیر خارجه یونان، هفتم آذر به ایران سفر کرده 
بود. نخست وزیر یونان در تهران با برخی از مقامات 

عالی رتبه کشورمان دیدار و گفت وگو مي کند.  

انتخابات ایران موضوع گفت وگوی 
وزیران خارجه اروپا 

ایسنا: وزیران امور خارجه اروپا درباره  روابط با  �
ایران، راستی آزمایی و توافق هسته ای و همچنین 
انتخابات پیش رو در ایران گفت وگو و رایزنی کردند. 
به گزارش خبرگزاری رسمی کویت، برت کوئندرز، 
وزیر امور خارجه هلند، پس از نشست غیررسمی 
وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در آمستردام 
گفت:  در این نشست درباره مسئله سوریه، نقش 
ایران در منطقه، انتخابات پیش رو در این کشور، 
بازشدن دروازه های اقتصادی و راستی آزمایی 

برنامه جامع اقدام مشترک بحث و گفت وگو شد.

مدال هسته اي برسینه لاوروف 
ایرنا: «سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه  �

برای نقش این کشور در حل وفصل وضعیت 
پیرامون برنامه هسته ای ایران مدال بین المللی 
«اتم در خدمت صلح» را دریافت کرد. مدال «اتم 
در خدمت صلح» توسط «آندره ماییس» رئیس 
شورای جهانی کارکنان صنایع اتمی به لاوروف 

اعطا شده است. 

کوتاه دیپلماسى

دیپلماسى یکشنبه   18 بهمن 1394سال سیزدهم    شماره 2515  

سهم ایران؛
  میلیاردها دلار بیش از انتظار 

دولت اوباما در میان اتهامات فزاینده در  �
موضعي دفاعی قرار گرفته  است، اتهاماتی مبنی 
بر اینکه ایالات متحده و دوستانش، میلیاردها 
دلاری را که ایران از طریق محدودسازی برنامه  
هسته ای اش در ازای لغو تحریم های اقتصادی 
مجازات کننده به دست می آورد دست کم 
گرفته اند. حسن روحانی، رئیس جمهوري ایران، 
تازه از تور خرید در اروپا بازگشته و منتقدان آن 
نگران هستند که نیروهای محافظه کار ایران 
منابع مالی لازم برای انجام آنچه روحانی 
در اروپا انجام داد در اختیار داشته باشند 
و خریدهای روحانی را ادامه دهند. این در 
حالی است که تهران مدعی است به بیش از 
 صد میلیارد دلار از دارایی های خود در سراسر 
جهان دست یافته است. این دارایی ها به دنبال 
لغو تحریم های اقتصادی در اختیار ایران قرار 
گرفته اند و این مبلغ تقریبا دوبرابر مقدار پولی 
است که دولت اوباما مدت ها می گفت در 

اختیار ایران قرار خواهد گرفت.
تحلیلگران می گویند این حجم از پول نقد 
که اکنون در اختیار ایران قرار گرفته در ارتباط 
با حساب های بانکی در کشورهایی مانند 
هند، چین، ژاپن، کره  جنوبی و ترکیه است که 
قبل از تحریم ها مشتریان رده اول نفت ایران 
بوده اند. برنامه  ایران برای استفاده از پول های 
نقد تازه آزادشده  اش و توانایی او برای بستن 
قراردادهای بین المللی به  عنوان نکات کلیدی 
نوظهور در توافق هسته ای ایران با ۱+۵ مطرح 
شده است. مقامات دولتی ایالات متحده مانند 
جان کری، وزیر امور خارجه، تأکید و اصرار 
می کنند که منتقدان توافق هسته ای در بسیاری 
از موارد درباره شکوفایی اقتصادی و اعتبارات 
دولتی ایران اغراق می کنند، کری استدلال 
می کند که تهران پول های نقد آزادشده اش را 
برای بازسازی ساختار اقتصادی خود صرف 
خواهد کرد و خرج خرید سخت افزارهای 
نظامی براي متفقین منطقه اي مانند حماس 
و حزب االله کند. به نظر می رسد مشاجرات 
سیاسی درباره مقدار دقیق دلارهای آزادشده  
ایران که اخیرا در واشنگتن مسکوت مانده 
بود، این هفته دوباره از سر گرفته شد. آن هم 
هنگامی که رسانه های ایرانی از محمدباقر 
نوبخت، سخنگوی دولت ایران، نقل قول کردند 
که دارایی های بلوکه شده ایران کاملا آزاد شده 

و ما می توانیم از آن استفاده کنیم. 
ایران  پرس تی وی  شبکه  درحالی که 
گفته این پول ها به بانک های داخلی واریز 
نخواهد شد و صرف خریدهای خارجی و 
سرمایه گذاری های ایران در خارج از کشور 
می شود، مقدار اعلام شده این حجم از 
دارایی های ایران موجی از کش وقوس های 
سیاسی را در واشنگتن برانگیخت. تا دوشنبه 
خبرهایی درباره مقدار دقیق این پول ها بین 
روزنامه نگاران و دولت اوباما دست به دست 
می شد. گزارشگر وال استریت ژورنال در توییتر 
خود گفت: ایران مدعی است که به صد میلیون 
دلار از دارایی های نفتی خود دست یافته است 
اما کاخ سفید می گوید این پول ها ۵۰ میلیارد 
دلار است. کمتر از سه دقیقه بعد ماری هارف، 
مشاور ارشد وزارت امور خارجه و جان کری با 
یک توییت از سوی خود این خبر را تصحیح 
کردند: «خبر مهم. این متخصصان خزانه داری 
ایالات متحده آمریکا بوده اند که محاسبات را 
انجام داده  اند، آنها مقدار پولي که ایران عملا 
دریافت خواهد کرد، تعیین کرده اند». این خبر 
توییت شده، دیوید روتکاپف یکی از مدیران 
شرکتی که مجله «فارین پالیسي» را چاپ 
می کند بر آن داشت که خود را به میان معرکه 
بیندازد و بگوید:  «آیا این یک خبر شفاف ساز 
مهم است یا توجیه کننده بخش خزانه داری 
دولت اوباماست؟ خبر عجیبی است. عجیب 
و غریب». این درست کلمه ای بود که یکی 
از مقامات رسمی ایالات متحده که از سوی 
واشنگتن تایمز تحت فشار واقع شده بود به 
کار برد. این مقام رسمی به شرط نام نبردن از 
هویتش گفته بود: «نیت ما این نبوده که درباره 
مقدار دقیق پولی که ایرانی ها به دلیل لغو 
تحریم ها دریافت خواهند کرد مجادله کنیم». 
این مقام مسئول گفته: «قضیه این است که 
ایران دارای منابع خاص خود است ما می دانیم 
که آنها برای حمایت از مقاصد خود پول خرج 
کرده  اند این حرافی درباره پول های دریافتی 
ایران از نکته بزرگ تری به سادگی می گذرد؛ 
نکته ای که درباره برنامه هسته ای ایران است 
و اینکه چگونه توافق هسته ای جلوی رسیدن 
آنها به [نقطه بي بازگشت] را می گیرد». «این 
تنها رقمی است که مقامات خزانه داری ما 
هنگامی که به این پرونده نگاه کرده اند به آن 
رسیده اند و گفته اند: «این رقمی است که ما فکر 
می کنیم در ازای لغو تحریم ها، ایرانی ها واقعا 
دریافت خواهند کرد و در اثر رفع تحریم ها به 

آن دسترسی خواهند داشت».
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ترجمه: شهرام زرندار

شرق: تسهیل صدور روادید میان ایران و روسیه از روز گذشته و برای 
گروه هایی خاص از شهروندان دو کشور آغاز شد. براساس این موافقت نامه 
که از روز گذشته اجرائی شده، گروه های خاصی از شهروندان دو کشور 
به صورت متقابل مشمول تسهیل اخذ روادید می شوند. این گروه ها شامل 
بازرگانان، دانشجویان و شرکت کنندگان در برنامه های علمی و فرهنگی 

دو کشور هستند. 
به گزارش ایرنا، این موافقت نامه دوم آذر در جریان سفر «ولادیمیر 

پوتین»، رئیس جمهوری روسیه، به تهران، بین رؤسای جمهور دو کشور به 
امضا رسید. به گزارش رسانه های روسی، مقام های روس موافقت نامه 
تسهیل صدور روادید بین ایران و روسیه را گام مهمی در تحکیم 
همکاری ها میان دو کشور می دانند. وزارت  خارجه روسیه می گوید 
تسهیلات تازه، «بازرگانان، دست اندرکاران دانش و فرهنگ، نوآوران، 
آموزگاران و دانشجویان، گردشگران و دیگران» را دربر می گیرد. به گزارش 
خبرگزاری تاس، در سفر اخیر علی اکبر ولایتی به روسیه، رئیس مرکز 

تحقیقات استراتژیک ایران در حال رایزنی برای شرایطی ا ست که اجازه 
ورود بدون روادید را برای گردشگران روسی ممکن کند. ولایتی گفته تلاش 

خواهد کرد در این زمینه نیز اقداماتی انجام دهد. 
رابطه تجاری ایران و روسیه بعد از اجرای برجام رو به افزایش است 
و این دو کشور در مورد خرید هواپیما و ابزارهای نظامی مذاکراتی با هم 
دارند. خبرگزاری تاس می گوید در سال ۲۰۱۵ میلادی  هزاران گردشگر از 

روسیه وارد ایران شدند. 

آغاز تسهیلات روادیدى میان ایران و روسیه 

شرق: قطار بهبود روابط ایران و کانادا که با پیروزی 
«جاستین ترودو» در این کشور به راه افتاده بود، 
اکنون با لغو تحریم ها رفته رفته سرعت می گیرد. در 
پی اجرائی شدن توافق هسته ای ایران و غرب، دولت 
کانادا اعلام کرده است که بخشی از تحریم ها علیه 
تهران را لغو کرده و به دنبال ازسرگیری گفت وگو با 
ایران است؛ گفت وگوهایی که قطع شدن آن بسیاری 
از ایرانیان مقیم کانادا را به دردسر انداخته بود و 

حالا ازسرگیری آن حتما مفید خواهد بود.
دولت کانادا بر اساس آنچه در بیانیه تازه خود 
آورده است علاوه بر لغو تحریم های سازمان ملل 
در تحریم های یک جانبه و گسترده خود علیه ایران 
- در حوزه های خدمات مالی، واردات و صادرات- 
نیز بازنگری می کند تا اجازه تجدید کنترل شده 
روابط اقتصادی با ایران را بدهد؛ روابط اقتصادی ای 
که در دوران احمدی نژاد و خصوصا بعد از تعطیلی 
سفارت این کشور در تهران به شدت کاهش پیدا 
کرده است تا جایی که در سال ۲۰۰۸ سهم ایران 
از تجارت خارجی ۴۰۰ میلیارددلاری کانادا تنها 
۴۰ میلیون دلار بود و بازرگانان ایرانی پیش بینی 
می کردند این مقدار ناچیز نیز قطع شود. اگرچه در 
آن مقطع زمانی درخواست بخش خصوصی ایران 
در اتاق بازرگانی مبنی بر اینکه دولت از کاهش 
روابط با کانادا صرف نظر کند، به جایی نرسید اما 
اکنون با تغییر دولت در دو کشور و اجرائی شدن 
برجام و لغو تحریم ها، روزنه امید در توسعه روابط 

اقتصادی باز شده است.
گفتنی است کانادا در بعضی از زمینه های 

صنعتی همچون صنایع سنگین و حوزه نفت و گاز 
بسیار پیشرفته است و بنابراین در عصر پساتحریمی 
می تواند به کمک ما بیاید. دولت کانادا نیز اکنون 
اعتقاد دارد که لغو بخشی از تحریم های ایران 
فرصت بهتری را برای تجار و بازرگانان این کشور 
برای رقابت در فضای اقتصادی ایران فراهم خواهد 

کرد.
کاهش مناسبات اقتصادی با کانادا تنها مشکل 
ما با این کشور نبوده است و حالا با صدور بیانیه 
مذکور و رویکرد دولت جدید این کشور انتظار 
می رود که دیگر مشکلات ناشی از تعطیلی سفارت 
کانادا حل وفصل شود. اصلی ترین مشکل رابطه 
ایران و کانادا در ابعاد انسانی و کنسولی است زیرا 

تعطیلی سفارت برای ایرانی های مقیم این کشور 
مشکلاتی ایجاد کرده و جمهوری اسلامی ایران 
در راستای تأمین حقوق اتباع خود باید فکری به 
حال این مسئله کند. دیگر نکته قابل توجه در حوزه 
روابط دو کشور، انتقادهای سرسختانه کانادا در 
سال های اخیر نسبت به برنامه هسته ای و وضعیت 
حقوق بشر در ایران بوده است. دولت سابق این 
کشور عمدتا سردمدار و آغازگر تحریم های مبتنی بر 
مسئله حقوق بشر علیه ایران بود. آنها در اواخر 
تابستان سال ۹۱ سفارت خود را نیز در تهران تعطیل 

کرده و دیپلمات های خود را به کانادا فراخواندند.
هارپر، نخست وزیر وقت این کشور، حتی پس از 
تغییر دولت در تهران نیز علاقه ای به تجدید رابطه 

نشان نداد. او بعد از آنکه دولت یازدهم مذاکرات 
هسته ای را با جدیت پیگیری  کرد و کشورهای 
دیگر نسبت به تعامل با ایران ابراز تمایل کردند 
نیز تأکید کرد که مایل نیستند بخشی از عادی شدن 
روابط ایران و غرب باشند اما پیروزی جاستین ترودو 
در انتخابات اخیر آنها، موجب شد که مواضع 
ملایم تری اتخاذ کنند و این مواضع تازه تا جایی 
پیش برود که روز جمعه در بیانیه ای ابراز امیدواری 
کردند که روابط دیپلماتیک با ایران را از سر بگیرند.
ناگفته نماند که نخست وزیر این کشور 
درعین حال اعلام کرده است که همچنان 
بلندپروازی های هسته ای  نگرانی هایی در مورد 
دارند و به محدودیت های سختگیرانه خود برای 
صادرات کالاها، خدمات و فناوری هایی که از نظر 

امنیتی حساس خوانده شده، ادامه خواهند داد.
بنا بر بیانیه دولت کانادا، تمام درخواست ها 
برای صدور مجوز صادرات به ایران به صورت مجزا 
بررسی خواهد شد و درخواست ها برای صدور 
مواردی که در «فهرست کنترل صادرات» آمده، رد 

خواهد شد. 
رویکرد تعاملی دولت یازدهم، مواضع مثبت 
دولت ترودو در کانادا و اجرائی شدن برجام این 
امیدواری را ایجاد کرده است که روابط پرچالش 
ایران و کانادا بهبود یابد. به طورحتم این بهبود 
به صورت مرحله ای و پلکانی دنبال می شود اما 
به هرحال روابط دو کشور را در مسیری قرار می دهد 
که مقصد آن تعامل و توسعه روابط سیاسی و 

اقتصاد است.

گام هاي آرام کانادا به سوي ایران

فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه سیاست و تدبیر این است 
که از ایران کسی برای مبارزه در جبهه مقاومت نرود،  اظهار کرد: با وجود 
این، اشتیاق و میل مبارزه و دفاع از انقلاب اسلامی و مقاومت اسلامی در 

بین جوانان ما موج می زند.
سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران در مراسم 
تشییع پیکر شش نفر از شهدای مدافع حرم در ستاد فرماندهی نیروی 
زمینی سپاه با اشاره به شور و شوق جوانان کشور برای مبارزه با تروریسم 
و شهادت در راه خدا، گفت: ماجرای شهدا، شهید و داوطلب بودن برای 
تقدیم جان و جانبازی در راه اسلام و انقلاب ماجرایی طولانی است که 

از ابتدای انقلاب شاهد آن بوده ایم.
جعفری با بیان اینکه در مسائل داخلی و ناامنی های آن شهدای 
بسیاری تقدیم کرده ایم، ادامه داد: ثمره حماسه هایی که شهدایمان در 
تأمین امنیت داخل کشور از خود نشان دادند، امنیت بی نظیری است 
که امروز در کشور حاکم است و همه مناطق کشور از امنیتی پایدار و 

بالا برخوردارند.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: تاکنون تهدیدات بسیاری را در 
داخل کشور پشت سر گذاشته ایم که تعدادی از آنها اتفاق افتاده و 
بسیاری از آنها به وقوع نپیوسته اند که از آن جمله می توان به تهدید 
آمریکا به حمله به ایران در دهه ۸۰ اشاره کرد. در دهه ۸۰ آمریکا، به 
کشورهای منطقه حمله کرد و پس از افغانستان نوبت ایران بود؛ اما 
آمادگی های نیروهای مسلح، به ویژه سپاه، باعث شد که این تهدید به 
وقوع نپیوندد و هرگاه که آنها تلاش کردند تا موجب ایجاد ناامنی در 

کشور شوند، نتوانستند کاری در این زمینه بکنند.

وی در ادامه به علت پیدایش جریان های سلفی گری و وهابیت 
در تاریخ اشاره کرد و با بیان اینکه حرکت شوم سلفی گری و وهابیت 
از دیرباز جلوی حرکت های اصیل اسلامی را گرفته است،  خاطرنشان 
کرد: زمانی انگلیسی ها از این قدرت استفاده می کردند؛ اما امروز این 
آمریکایی ها هستند که از این قدرت استفاده می کنند. آنها هنگامی 
که دیدند در عراق ناموفق هستند، داعش و جریان های مبارز را با 
سرمایه گذاری هایی جدی و اساسی ایجاد کردند و متأسفانه مزدوران 
منطقه ای آنها ازجمله آل سعود و همچنین برخی از کشورهای غیر 

عربی منطقه از این حرکت حمایت کردند.
جعفری با تأکید بر اینکه تا انقلاب اسلامی هست، تهدید و توطئه 
نیز وجود دارد، گفت: تا زمانی که ما در اصول و چارچوب اسلامی 
خود حرکت کنیم و سازش نکردن با نظام سلطه و جلوگیری از برخی 
رویکردهای غرب گرایانه را که متأسفانه در داخل وجود دارد در دستور 
کار خود قرار دهیم و همچنین به هشدارهای مقام معظم رهبری توجه 
کنیم، جوانان ما در راه جهاد، مقاومت و ایستادگی در برابر نظام ظلم و 
سلطه خواهند بود و تا این راه باشد، انقلاب اسلامی نیز حضور خواهد 
داشت. جعفری با تأکید بر اینکه شهدای مدافع حرم با مقاومت و 
اصرار خود، خود را به این مناطق می رسانند، گفت: اینها با وجود اینکه 
می دانند سیاست و تدبیر این است که از ایران کسی برای مبارزه به آنجا 
نرود؛ اما این اشتیاق و میل برای دفاع از انقلاب و مقاومت اسلامی میان 
آنها موج می زند. وی با اشاره به بیانات اخیر مقام معظم رهبری در بیان 
ویژگی های مدافعان حرم، خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری برای 
شهدای مدافع حرم سه امتیاز ویژه قائل می شوند. ایشان جان فشانی این 

شهدا برای حفظ حریم اهل بیت (ع)، دفاع از مرزها در خاک کشورهای 
دیگر و همچنین شهادت در غربت را ازجمله ویژگی های شهدای مدافع 

حرم می دانند.
فرمانده سپاه همچنین با اشاره به برخی اظهارات مبنی بر چرایی 
علت حضور ایران در جبهه مقاومت، خاطرنشان کرد: برخی ابهام دارند 
و با ساده اندیشی می گویند که درگیری در سوریه، درگیری داخلی است 
و ما نباید در آنجا حضور داشته باشیم، این در حالی است که مقاومت 
در این کشور، مقاومت انقلاب اسلامی است و چنانچه مقاومت در این 

کشور شکست بخورد، درگیری ها به مرزهای ایران می رسد.
مرز انقلاب را با ضدانقلاب حفظ کنیم

همچنین روز گذشته سردار محمدعلی جعفری در مراسم بزرگداشت 
شهید حمیدرضا اسداللهی در مرکز مطالعات راهبردی تربیت اسلامی، 
با اشاره به وصیت نامه شهید گفت: من هم به تأسی از شهید اسداللهی 
می خواهم خدا را به خاطر نعمت های انقلاب اسلامی، ولایت فقیه 
و رهبری معظم انقلاب، مردم خوب و نسل سوم انقلاب که یکی از 

معجزات این انقلاب است، شکر  کنم.
سرلشکر جعفری افزود: این انقلاب اسلامی که این گونه عاشق و 
جان باخته دارد، امروز که ۳۷ سال از عمر آن می گذرد، فراز و نشیب ها 
و تهدیدها و خطرات بسیار جدی و بزرگی را داشته است؛ وضعیتی 
که مقام معظم رهبری از آن به عنوان جریانی از آب شیرین در میان 
اقیانوس آب های تلخ و ناگوار یاد کردند و ایشان به بنده حقیر توصیه 
کردند که تلاش کنید این مرزها حفظ بشود و ما باید مرز انقلاب اسلامی 

را با ضدانقلاب حفظ کنیم.

فرمانده کل سپاه:
سیاست این است که از ایران کسى براى مبارزه به سوریه نرود

نگاه ویترینی به مدیریت زنان 
مشکلی  را حل نمی کند

من به  دنبال مطالعات گسترده به این جمع بندی 
رسیدم که باید نگاه برابر به توزیع قدرت و ثروت و 
منزلت در جامعه وجود داشته باشد. از سوی دیگر 
مبنا باید شایسته سالاری باشد. من از یک سو به نگاه 
عادلانه باور داشته و از سوی دیگر حضور اثربخش 
زنان را مفید می دانم. به عبارت دیگر نگاه ویترینی به 

زنان را به هیچ وجه قبول ندارم».
وی ایده تبعیض جنسیتی به نفع زنان را شعاری 
دانست که جامعه را به هیچ کجا نمی رساند: 
«طرح مسائل چالش برانگیز در جامعه به هیچ وجه 
به نفع زنان نیست. اعتقاد من این است که زنانی 
که شعارهای رادیکال سر می دهند؛ به نوعی در 
تضییع حقوق زنان سهیم هستند؛ به هرحال جامعه 
اقتضائات خاص خود را دارد و باید ضمن توجه به 
این مؤلفه ها، تحلیل جامعه شناختی ارائه کرد. همه 
افراد با توجه به آموزه های دینی و اخلاقی باید در 
حوزه زنان راهکار ارائه بدهند. در چنین حوزه ای، 

نگاه تحجر و افراط از نظر ما مردود است».

توضیح حجت الاسلام بروجردی 
و پاسخ «شرق» درباره 

انتشار تصویر ایشان
در نهایت از آنجا که آقای حجت الاسلام بروجردی 
در پایان یادداشت خود تصریح کرده: «اینجانب با 
احترام به همه نامزدهای محترم خبرگان یادآور 
می شوم مطلقا درباره هیچ یک اثباتا یا نفیا نظری ابراز 
نکرده ام. ازاین رو مقتضی است در اولین شماره و در 
همان صفحاتی که اقدام به انتشار عکس اینجانب 
کرده اید،  این توضیح را منتشر فرمایید». این توضیحات 

به درخواست ایشان، منتشر می شود.

ادامه از صفحه7

شرق: محمدجواد ظریف در ادامه حضورش 
در لندن با برخي مقامات انگلیس دیدار کرد. 
او که براي حضور در اجلاس کمك کنندگان به 
سوریه به لندن سفر کرده، با وزیر خزانه داری 
انگلیس و مشاور امنیت ملی انگلیس و رهبر 
حزب کارگر این کشور دیدار کرد. او در دیدار 
با جورج اوزبورن، وزیر خزانه داري انگلیس 

خواستار حل و فصل برخی مشکلات درزمینه 
توسعه همکاری های اقتصادی، بانکی و مالی 
بین دو کشور شد. اوزبورن نیز ضمن تأیید 
ضرورت حل و فصل مشکلات تأکید کرد: انگلیس 
کاملا به تعهدات خود درخصوص اجرای برجام 
عمل و از تمام ابزارهای لازم دراین راستا استفاده 
می کند. او همچنین از اقدامات انجام شده برای 

حل وفصل مشکلات بانک های ایرانی مستقر 
در لندن خبر داد. ظریف در نشست مشترک دو 
اندیشکده مطالعات سیاست خارجی انگلیس 
نیز حضور یافت و درباره سیاست خارجي ایران 
و مسائل منطقه اي صحبت کرد. ظریف در دیدار 
با جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر انگلیس نیز 
درباره مناسبات فیمابین دو کشور و توسعه 
پارلمانی  همکاری های 
تبادل نظر  و  گفت وگو 
ایران  خارجه  وزیر  کرد. 
مشاور  وزیر  ضیافت  در 
تجارت و سرمایه گذاری 
انگلیس و نماینده تجاری 
این کشور برای ایران نیز 
تعدادی  با حضور  که 
شرکت های  مدیران  از 
انگلیسی و اروپایی برگزار 
شد، شرکت داشت. ظریف 
در این ضیافت زمینه های توسعه همکاری های 
فیمابین را تشریح و خواستار حضور این شرکت ها 
در بازار فناوری و سرمایه گذاری ایران شد. در این 
دیدار به سؤالات مدیران شرکت هایی همچون 
رولزرویس، ایرباس، شل، بی واتر و... درخصوص 
زمینه های همکاری های اقتصادی با کشورمان 

پاسخ داده شد.

دیدارهاى ظریف با مقامات انگلیسى 
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